Saúde do Cariri (SRSUL), contida no sistema SUITE NUP N° 24001.072040/2025-78, que se reporta ao 
Ofício nº 0311/2025 procedente da Secretaria Municipal de Saúde de Cedro, por meio do qual solicita 
apreciação acerca da proposta cadastrada para transferências especiais, por meio da Emenda Parlamentar 
nº 202545430003, no valor de R$ 574.200,00 (quinhentos e setenta e quatro mil e duzentos reais ) de 
incremento temporário de Custeio dos Serviços da Atenção Especializada em Saúde ; 

7. O parecer favorável da Superintendência da Região de Saúde do Cariri - SRSUL, quanto a solicitação de 
de  Incremento Temporário de Custeio dos Serviços Especializados em Saúde,  referido na proposta 
acima, resolve: 

Art. 1º. Aprovar por Ad Referendum a Proposta de Incremento Temporário de Custeio dos Serviços da 
Atenção Especializada em Saúde no valor total de R$ 574.200,00 (quinhentos e setenta e quatro mil e 
duzentos reais), cadastrada no “Transfere gov.br”, sendo financiada com recursos de Emenda 
Parlamentar Especial Nº 202545430003, localizada no município de Cedro, conforme quadro abaixo. 

Município Plano de Ação 
Nº Emenda 
Parlamentar 

Especial 

Descrição do Objeto